



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Tramandaí, 15 de abril de 2025.

Documento de Formalização de Demanda: 015/2025

Da: Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

Para: Controle Interno / Gabinete do Prefeito / Departamento de Licitação

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Saúde que tem como objeto **aquisição de material gráfico destinado a Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.**

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda, tendo em vista a necessidade dos itens para os servidores.

Nº	Qtde	Un	Descrição do produto	Valor unit.	Valor total
1	350	m²	Adesivo perfurado para vidros traseiros de veículos (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$97,22	R\$ 34.025,25
2	300	m²	Adesivo vinil digital envelopamento veicular, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$144,34	R\$ 43.302,00
3	1.000	m²	Adesivo vinil digital veicular, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$76,65	R\$ 76.650,00
4	500	m²	Adesivo vinil digital, 4x0 cores, escala digital em adesivo vinil branco (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$76,89	R\$ 38.445,00
5	2.000	un	Adesivo vinil digital, tamanho 15x21cm, 4x0 cores, escala digital, conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$12,34	R\$ 24.680,00
6	2.000	m²	Banner com acabamento em ilhós de 15 em 15cm, solda eletrônica, escala digital 4x0 cores, em lona 440g, em alta definição (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$ 40,48	R\$ 80.960,00
7	1.000	m²	Banner com tubetts (corda e bastão), ponteira branca, escala digital 4x0 cores, em lona 440g, em alta definição (colocado), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$88,50	R\$ 88.500,00
8	2.000	un	Cartão de visita medida aproximada de 8,5x4,5, 4x4 cores, em papel couchê 300g (tiragem mínima de 500 unidades) ou conforme layout de casa secretaria	R\$0,30	R\$ 600,00
9	1.000	un	Cartaz tamanho A3, medida aproximada de 42x29,7 cm, 4x0 cores, em couchê brilho gramatura aproximada 250g (tiragem mínima de 100 unidades), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$5,07	R\$ 5.065,00
10	500	m²	Faixa em polietileno plotado (recorte eletrônico vinil), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$42,53	R\$ 21.265,00
11	4.000	un	Folder com uma dobra, formato com medida aproximada de 20x20cm, 4x4 cores, escala em couchê 115g, com uma dobra, conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$0,53	R\$ 2.120,00
12	2.000	un	Folder formato A4 tamanho 29,7x21cm, 4x4 cores, escala em	R\$1,01	R\$ 2.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



			couchê brilho 115g, dobrado = 2 paralelas, conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria		
13	5.000	un	Panfletos (flyers) tamanho 13,2x19,2cm, 4x4 cores, escala em couchê brilho 115 gramas, conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$0,75	R\$ 3.750,00
14	3.000	un	Panfletos (flyers) tamanho 15x21cm, 4x0 cores, escala em couchê, brilho 115 gramas (tiragem a partir de 1.000 unidades), conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$0,38	R\$ 1.125,00
15	200	blocos	Bloco de diário de bordo, talão 50x2, tamanho: 1 via 21x 15cm, 1 x 0 cor, preto escala em autocopiativo cb 56g, 1 via 21 x 15cm, 1x0 cor, preto escala em autocopiativo cfb amarelo 56g, numerado, nº imagens 1, picotado, colado, grampo manual	R\$6,69	R\$ 1.338,00
16	20	un	Carimbo automático modelo 3912, preto, auto-entintado, medida de impressão aprox. 47mm x 18mm, peso aprox. 50gr	R\$24,63	R\$ 492,60
17	20	un	Carimbo automático modelo 3927, preto, auto-entintado, medida de impressão aprox. 8cm (l) x 9cm (a) x 6,5cm (c), peso aprox. 115gr	R\$47,30	R\$ 946,00
18	20	un	Carimbo automático modelo 4911, preto, auto-entintado, medida de impressão aprox. 6 x 7 x 3,3cm, peso aprox. 45gr	R\$32,69	R\$ 653,80
19	20	un	Carimbo automático modelo 4927, preto, auto-entintado, medida de impressão aprox. 12,3 x 9 x 6,2cm, peso aprox. 155gr	R\$43,00	R\$ 860,00
20	20	un	Crachá confeccionado em PVC, tamanho 5,5 x 7,5cm, impresso 4x1, impressão digital, com foto e identificação do funcionário (nome, RG, CPF, cargo, unidade), acompanhado dos acessórios: cordão, capa e presilha	R\$17,17	R\$ 343,33
21	20	un	Resina para carimbo automático modelo 3912	R\$22,91	R\$ 458,10
22	20	un	Resina para carimbo automático modelo 3927	R\$24,45	R\$ 488,90
23	20	un	Resina para carimbo automático modelo 4911	R\$ 28,31	R\$ 566,20
24	20	un	Resina para carimbo automático modelo 4927	R\$34,23	R\$ 684,60
5	30	un	Tinta para carimbo automático, frasco com 28ml, cor preto, indelével. Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras. Ideal para uso em escritório	R\$7,49	R\$ 224,70
26	400	un	Pasta com orelha com as dimensões de 392 x 523 mm. este tamanho corresponde à pasta com orelha personalizada quando está aberta. A pasta com orelha deve ser resistente (para proteger o material que será colocado dentro dela). Usar o papel de 250gr a 300gr, semelhante ao papel cartão, mais rígido e grosso. Adicionar a laminação fosca para que a pasta com orelha fique mais resistente e suave ao toque. A pasta com orelha deverá ser confeccionada com orelhas (corte e vinco): dois cortes em meia-lua, que formam as orelhas. Desta forma é possível fixar as folhas sem danificá-las, conforme layout a ser fornecido pela SSTT ou conforme layout de casa secretaria	R\$4,49	R\$ 1.796,00
27	20	un	Almofada de reposição para carimbo automático, modelo 3912	R\$18,46	R\$ 369,20
28	20	un	Almofada de reposição para carimbo automático, modelo 3927	R\$18,50	R\$ 369,90
29	20	un	Almofada de reposição para carimbo automático, modelo 4911	R\$11,89	R\$ 237,80
30	20	un	Almofada de reposição para carimbo automático, modelo 4927	R\$27,63	R\$ 552,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Forma de pagamento: a ser definida pela Secretaria Municipal da Fazenda

Gestor do contrato: Elisiane Correa da Silva

Fiscal da ata: Thomás Fanti dos Santos

Valor total da contratação pretendida: R\$ 432.878,99

Local, horário e prazo de entrega: a entrega deverá ser realizada no almoxarifado central, localizado na rua Ernesto Nunes Bandeira, nº 920, das 13h às 17h, de segunda a quinta-feira. O prazo de entrega será de **10 dias úteis** após a aprovação da arte, que será encaminhada por e-mail.

Dotação orçamentária:

12 – Secretaria Municipal de Assistência Social

120108.122.0129.2427 **MANUT. DA SECRET. DE DESENV E ASS**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6915

120108.244.0131.2425 **PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6978

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6981

120108.242.0131.2166 **PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6958

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6392

120108.244.0131.1260 **PRIM. INFANCIA MELHOR/CRIANÇA FELIZ**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6947

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6953

120108.243.0131.2048 **CONSELHO TUTELAR**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6930

120108.244.0131.1037 **IGDSUAS-M**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....5017

120108.244.0131.2237 **IGD/PBF/SUAS**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....5071

120108.244.0131.2423 **PROGRAMAS SOCIAIS**

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6974



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Aline Lumertz Iaronka da Silva
Secretária de Desenvolvimento e Assistência Social

Juarez Marques da Silva
Prefeito